2022年 7月 1日

各  位

会 社 名      株式会社  山陰合同銀行

代 表 者 名      取締役頭取   山崎 徹

コード番号 ８３８１  東証プライム

問 合 せ 先      執行役員経営企画部長

田中 良和

                    (TEL  0852－55－1000)

ごうぎんエナジー株式会社の設立に関するお知らせ

山陰合同銀行は、2022年 5月 12日付「子会社の設立に関するお知らせ」にてご案内しておりました、

再生可能エネルギー（以下、「再エネ」）の発電および電力供給をおこなう事業会社の設立に関しまして、

このたび関係当局の「他業銀行業高度化等会社」（※）の許認可を取得し、ごうぎんエナジー株式会社（代

表取締役社長 安喰 哲哉 、以下「同社」）を本日設立しましたのでお知らせします。

当行は、同社を中心にグループ一丸となり、地域の脱炭素・カーボンニュートラルを推進するため、地

域の再エネの一層の普及拡大を後押しするとともに、脱炭素・カーボンニュートラルの視点から地域や企

業の課題解決につなげ、真に持続可能な地域社会の形成に尽力してまいります。なお、当該事業に関する

金融機関による他業銀行業高度化等会社の設立は全国でも初となるものです。

※銀行法第 16条の 2第 1項第 15号に規定された銀行の子会社。

記

1. 設立の目的

  地域の再エネのポテンシャルを最大限活用した再エネ電源開発と電力供給等を実施し、グリーン電力

と経済の地域内循環を産み出すことで、地域の自立性と脱炭素経営による企業価値を向上させ、豊かで

産業競争力にあふれた地域社会を実現することを目的とする。

2. 会社概要

（1）商 号 ごうぎんエナジー株式会社

（2）代 表 者 代表取締役社長 安喰 哲哉

（3）所 在 地 島根県松江市魚町 10番地（山陰合同銀行本店ビル内）

（4）資 本 金 100百万円（資本準備金 100百万円）

（5）出資比率 山陰合同銀行 100％

（6）設 立 日 2022年 7月 1日（金）

（7）人員体制 代表取締役社長（常勤）を含む 4名

3. 事業概要

（1）再エネ電源の取得（新設・既設）・運転・維持管理等の事業

（2）電力の販売事業（自家消費、卸売等による販売）

（3）再エネや省エネなどの環境関連コンサルティング事業

4. 当行の業績に与える影響

    2023年 3月期の当行業績（連結・単体）に与える影響は軽微であると見込まれます。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ごうぎんエナジー株式会社 吉本/井上

℡ 080-9955-7448 / 080-2915-7139

経営企画部 サステナビリティ推進室 門脇

℡ 0852-55-1038